

czy. To nietylko ja i moi wyborcy powtarzają, ale i sąsiednie okręgi."

Jest w tych falach wiele naiwności, wiele niecierpliwości mało wykształconego człowieka, który się nie liczy z normalnym tokiem spraw i trudnościami, leczami w samym organizmie naszym państwowym — lecz brzyi w nich także ten przestrogi dla całego towarzystwa politycznego, w której koniec końców tworzy się coraz większa dysproporcja między rozmachem a skutkiem, między kosztami politykowania a korzyściami, jakie ono krajowi przynosi.

Koło polskie odzwyczajało się w ostatnich czasach już prawie całkiem od liczenia się z opinią publiczną; najpoważniejsze zarzuty i najspokojniejsze uwagi pomijało milczeniem, postępowało niemal jak urząd mianowany, nie dbając o wyborców. Daje to powód do mnożenia się ataków; i to ataków niesprawiedliwych, bo nie ma ich kto odparać ani wyjaśniać. Lecz któż temu winien, jeśli nie samo Koło?

Rolacja postępu Orzechowskiego sięga jeszcze głębiej, wprowadza bowiem ferment opozycji wprost w sferę właścicielską. Swem zakłopotaniem się, w którym ma być powaga, a jest tylko inercja, doprowadza więc Koło do tego, że bezdennie pomagało samo do wytwarzania się coraz większych zastępów opozycji, do wzmagania się niewiary w politykę krajową w ogóle.

Jakkolwiek ocenialibyśmy wyurządzenia p. Orzechowskiego, jest w nich niewątpliwie ta przestroga, że polityka nasza we Wiedniu musi być praktyczniejsza i co do celów swych i co do metod postępowania. Jeśli ciągle będzie tak mało bezpośrednich korzyści, wypadnie się wyzyskać coraz bardziej wpływy na lud, nietylko w Bocheńskim, lecz i gdzieindziej.

Z Izby sądowej.

(O kurze.)

Specjaliści z wszelką stanowczością utrzymują, że z podniesieniem się temperatury równomiernie wzrasta i wskutek napływu spraw działaność sekcji karnej sądu powiatowego. I tak jeśli rtec w ciepłomierzu podniesie się o kilka stopni, termometr sądowy (a jest nim, co może nie każdemu wiadomo, protokół podawczy) wykazuje zaraz o kilkadziesiąt spraw w zakresie bójek i zniewag osynnych lub słownych więcej. Im wyższa temperatura, tem gorzej gra krew, która powodując mniej lub więcej dotkliwą „wymianę szdła", nieszczęśliwia pomnożeniem się spraw już i tak nieszczęśliwych referentów „od latania honorów".

Lecz nie zawsze epilog podobnych spraw odgrywa się przed sądem powiatowym; bywają wypadki, które smutniejszy i to nie dla jednego biorą obrót. Dowodem następujący fakt:

W numerze 95 naszego pisma umieszczoną była w kronice krótka wzmianka, że w dniu 25. kwietnia br. Leib Bach, rzeźnik, pokłócił się z Chają Kupferschmidem, żoną kotlarza, i zaczął ją bić na placu targowym około godz. 10. rano, o czym powiadomiony mąż Chai Elias, przybiegł żonie na pomoc, chcąc strony walczące swoją powagą meża rozbroić. Wówczas Bach, który trzymał nóż w ręku, pobił nim Kupferschmida w lewą klatkę piersiową, a następnie przerażony tem co uczynił, zbiegł, lecz wkrótce został przytrzymany i w więzieniu śledczym osadzony. Poszkodowany zaś odwieziony został do szpitala głównego, gdzie przez 18 dni przebywał.

Ta zeszła nie nazbyt ciekawa scena targowa spowodowała prokuratora państwa do oskarżenia Bacha o zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała bez zamiaru zabicia, gdyż lekarze sądowi orzekli, że poszkodowany odniósł na 20 dniowe upośledzenie zdrowia.

Z roku wczoraj przeprowadzonej, pod przewodnictwem rady Mogiłuickiego przed trybunałem wyrokującym rozprawy, dowiedzieliśmy się tylko tyle nowego, że przychylił kłosa, a następnie krwawej bójki była... kura, którą sobie poślady z Kupferschmidem w tajemnicy wydzielali. I ta kura, którą podsądny pewno niejednokrotnie w ciągu swego 5-tygodniowego wzięcia się czego jako bezpośrednia przyczyna swego fatalnego losu orzekł — ta kura wyszła najlepiej z całej tej afary, bo usza.

Przy przesłuchaniu bardzo licznych, bo 18 świadków, okazało się, że trzej z nich, to jest Chaję Sempel, Chawę Bach i Jakób Schner wprost mówią rzeczy nieprawdziwe, które w sprzeczności stoją z zeznaniami reszty zaprzysiężonych świadków wiarygodnych, twierdząc, że poszkodowanego musiła ugryźć przypadkiem nożem trzymanym w ręku tegoż żona Chaję. Tymczasem tak ta ostatnia jak i 8 świadków stanowczo stwierdziło, że ona nawet noża w ręku nie miała.

Ta podejrzana silnie życzliwość owych świadków dla podsądnego bardzo nie podobała się zast. prok. dr. Sumperowi, co okazał w sposób zwykły w takich wypadkach praktykowany, jakkolwiek bezsprzecznie nieprzyjemny dla dotychczas. Postawił bowiem wniosek natychmiastowego wzięcia owych świadków i odesłania ich do sądnego śledczego, pod zarzutem zbrodni oszustwa, popełnionej przez fałszywe zeznanie.

Przewodniczący polecił dyżurnemu woźnemu Stoktesowi, by zarządził co do niego należy. Znanym ten służbista zrozumiał należycie otrzymanym rozkaz i odprowadził wśród ulobowań bardzo liczenie zgromadzonych braci i krewnych biednych ofiar oryginalnego zaprzysiężania się p. prokuratora na przychylność, trzech świadków do klatki.

Wskutek tego nie przewidzianego intermezzo, (bo czy mogli się tak bez wstępu przychwyceń spóźniać, że na obiad już nie wrócą?) rozprawa zakończyła się dopiero po południu.

Udział bójkających braci i krewnych nad losom podsądnego był tak wielki, iż musiano za trzech strażników sądowych przed bramą postawić, aby należycie mitygowali zapalających.

Leiba Bach zasądzony został na trzy miesiące ciężkiego wzięcia obustronnego postami. Będzie miał więc dosyć czasu na rozmyślenie na temat o oboczności noty rzecznickiego.

Celem porościa tego, cośmy na wstępie niniejszego sprawozdania wypowiedzieli, konstatujemy, że 25. kwietnia (dzień, w którym walka o kurę miała miejsce) było bardzo gorąco, gdyż we dnie zapisków obserwatorium szkoły politechnicznej termometr okazywał 23 niespełna stopni ciepła.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 2. czerwca.

+ Feliks Lewicki, żołnierz z r. 1863, urodzony w Paryżu, wygnańiec żybiński, zmarł w Krakowie 1. czerwca o godz. 10 rano w 44 roku życia. Zmarły po powrocie z Sybiru przebywał czas jakiś na wychodźstwie, głównie w Paryżu, gdzie przetrwał

ciężkie czasy obłączenia i komuny. Poznałszy się w Paryżu bliżej z F. H. Duchiniskim, stał się wyznawcą i gorliwym propagatorem jego historycznej doktryny — miewał w języku francuskim odczyty i został członkiem jednego z uczonych towarzystw francuskich. Osiadł następnie we Lwowie, był przez pewien czas współpracownikiem *Gazety Narodowej*, następnie w Stanisławowie redaktorem *Kurjera Stanisławowskiego*. Pozostawił żonę i córkę. Od dwóch przeszło lat osiadł w Krakowie, gdzie zasilał swymi pracami *N. Reformę*. W roku szesnym zdał rządowy egzamin na profesora języka francuskiego, i właśnie gdy po długiej walce o byt przybył do spokojniejszego portu, ciężka niemoc przykuła go do łoża, z którego nie miał już powstać. Osiadł jego pamięci!

Pogrzeb odbędzie się jutro w piątek o godz. 5. popoł. w Krakowie. Nabożeństwo żałobne odprawi się w Krakowie w kościele księży Pijarów we wtorek o godz. 11. przed południem.

* Uroczysty akt złożenia przepisanej w statucie przysięgi przez nowo wybranego prezydenta miasta p. Edmunda Mochnackiego odbył się dziś. W odświętnej przystrojonej sali na krzesłach radzieckich zajęli miejsca w pełni zgromadzeni ojawia miasta, z których kilkunastu było w kontuszach; obie galeryje przepelnione publicznością obojga płci. Z uderzeniem godziny 12 weszła na salę p. namiestnik Zaleski w galowym mundurze i w krótkim przemówieniu, obok życzeń złożonych nowo obranemu prezydentowi, oświadczył mu zapewnienie poparcia rządu w pracy około dobra miasta.

Po odczytaniu roty przez radę namiestnictwa p. Terleckiego, p. prezydent (w stroju polskim) złożył w ręce p. namiestnika przysięgę.

Następnie przemówił p. Mochnacki, a zapewniwszy, że będzie o ile sił mu starczy dla dobra gminy pracował, prosił o życzliwość i pomoc panów radnych. Postawił on sobie za zadanie, jakkolwiek krótki jest termin jego wyboru, poprawić stosunki miasta, działać skutecznie przeciw tak silnie rozgłoszonemu zebractwu, nieść ulgę nieszczęśliwym, w ogóle starać się o dobrobyt powierzzonego jego pieczęci miasta. W końcu namienił p. prezydent, że strzedz będzie z czystym i gorącym patriotyzmem interesów swego rodzinnego miasta, a zakończył swą przemowę okrzykiem na cześć cesarza, który zgromadzeni radni trzykrotnie powtórzyli. — Przemówienie p. prezydenta przerywane było oklaskami członków rady miejskiej.

W końcu przystąpił do nowo obranego prezydenta najstarszy wiekiem radny p. Apolinary Stokowski i wręczył mu list od byłego wiceprezydenta p. Krechowickiego. Po otwarciu koperty odczytano zawarte w niej pismo, w którym p. Krechowicki odwołując się do udzielonej mu emerytury i godności honorowego obywatela m. Lwowa, przesyła obług polityczki krajowej na 5000 zł z prośbą, by Rada przyjęła tę sumę na fundusz starców św. Łazarza. Pismo to zasłużonego około dobra miasta byłego wiceprezydenta wywołało żywe zadobrowienie, a p. Mochnacki oświadczył, że osobliwie podziwuje za hojną ofiarę, poczem p. Stokowski wyraził życzenie, aby pod nowym kierownictwem miasta obecna kwota w ten sposób złożona nie była ostatnią. W końcu pp. radni składali swe życzenia p. Mochnackiemu, do których i my swoje przyłączyliśmy. Wrażenie całej uroczystości było nader podniosłe.

* Henryk Sienkiewicz rozpoczął z dniem 1. czerwca druk „Wolodyjowskiego" w warszawskim *Słowie*. Jednocześnie przestaje być redaktorem tego pisma, które podpisywanem będzie przez p. Mściława Godlewskiego.

* Dr. Julian Ochowicz, bawiący stale w Paryżu, zapadł na zdrowiu w ostatnich czasach wskutek nadmiernych zajęć.

* W kasynie miejskiem odbędzie się w sobotę d. 4. b. m. jako w jedyną rocznicę założenia kamienia węgielnego, przedstawienie amatorskie. Odegramy będzie: 1) „Okreśna", komedia w 2 aktach ze śpiewami i tańcami, Józefa Korzeniowskiego. 2) „Czuła struna" (*La corde sensible*), operka w 1 akcie pp. Clairville i Lambert Thibonet, przełożona z francuskiego i podłożona pod muzykę przez Jana Chęcińskiego. Początek o godzinie 7 1/2, wieczer. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w sobotę do godziny 4. popołudniu.

* Mianowania. Krajowa dyrekcja skarbu zamianowała oficjała rachunkowego, Zenona Jana Szydłowskiego, rewidentem rachunkowym; asystentem rachunkowego, Eugeniusza Philippa, oficjałem rachunkowym; a praktykantem rachunkowego Antoniego Trompetura, asystentem rachunkowym.

Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Zachariasza Stańcaka, rzeczywistym nauczycielem szkoły stowarz. w Świątkowie wielkiej, a Jana Szamskiego, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Horodkowiecach.

* Zmarli: We Lwowie Karol Gross, urzędnik kolei Czerwiowieckiej, zmarł wczoraj we Lwowie w 52 roku życia.

Jan Łuczowski, sekretarz starostwa w Mościskach, zmarł w 57 r. życia.

W Baden pod Wiedniem zmarł w 85 r. życia generał Baumrückler, który wybudował obóz w Bruck nad Litawą.

* Z armii. W obronie kraj. został podporucznikiem rachunkowym podoficer rachunkowy I. klasy Michał Krajutza przy 63. batalionie obrony kraj. we Lwowie. — Porucznik Karol Aleksandrowicz z czynnej służby przeniesiony został do 63. batalionu obrony kraj. we Lwowie.

* Podróż sztabu jenerału p. d kierownictwem szefa jenerałego sztabu feldmarszałka-porucznika barona Becka rozpoczęła się 5. czerwca w Tarnowie, jako miejsce zgromadzenia i potrawa bez przerwy do 25. b. m. i obejmuje rozpoznawanie z Tarnowa do Nowego Sącza i Nowego Targu do Rożna, dalej ćwiczenia w okolicy Tarnowa i Nowego Sącza, Rożna i Popradu.

* Sejmik relacyjny. Posłowie sejmowi dr. Tadeusz Pilat i hr. Gustaw Romer złożyli dnia 25. maja w Nowym Sączu sprawozdanie, wobec wyborców większej własności okręgu nowosądeckiego. Pierwszy mówił o kłuchach sejmowych, o sprawach szkolnych i o reformie gminnej — drugi o budżecie, ustawie drogowej, o projektach do ustawy służbowej i budowniczey, tudzież o reformie gminnej. Po ożywionej rozprawie o sprawach szkolnych, kwestjach kultury krajowej i o reformie gminnej, wyrażono, na wniosek p. Edwarda Miłkowskiego, obu posłom zaufanie wyborców i podziękowanie za dotychczasową ich działalność.

* Komitet wystawy krakowskiej uchwalił odroczyć znowu termin do nadwyżania zgłoszeń na wystawę, do 1. lipca b. r. Spodziewać się należy, że będzie to już termin ostateczny.

* Walne zgromadzenie Tow. zaliczkowego urzędników pocztowych odbędzie się dnia 12. czerwca 1887. o godzinie 4. popołudniu w lokalnościach towarzystwa przy ulicy Kociołuskiej nr. 4. Na porządku dziennym: Wybór 4 członków do Rady nadzorczej.

* Komitet dla przyjęcia cesarzowicza we Lwowie przyjął do wiadomości telegraficzną odpow

wieź hr. Bombelles, marszałka dworu arcyksięcia, iż arcyksiężna Stefania nie może przybyć do Lwowa ale z radością przyjmie w Krakowie deputację reprezentacji m. Lwowa dnia 28. bm. między godz. 10. a 12. w południe. W deputacji uda się do Krakowa prezydent Mochnacki z dwoma radnymi, których wybierze reprezentacja miejska. — Komitet uchwalił, przybrać do swojego grona z poza rady miejskiej pp. hr. Russoobiego Włoda, Jul. Czerkawskiego, Kozłowski Władysława, Rońskię, Wierszbię, Starzyńskiego, Stromęgera Jana i redaktorów czasopism odczytanych polskich tudzież *Dieu*. Nadto zgromadzenie weszło do komitetu pp. Russman, Thom i Horowitz.

* Program uroczystości otwarcia Collegium Novum uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie dnia 14. czerwca 1887 r. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 10. rano masą św. w kościele akademickim św. Anny, która odprawi biskup Dunajewski. Po masie zgromadzeni udadzą się ku Collegium Novum. Gdy pochód zbliży się do Collegium Novum, biorący w nim udział ustawia się w półkole. Reprezentant władzy wręczy klucze rektorowi, który gmach otworzy. Poświęcenie fasady i wnętrza gmachu przez biskupa Dunajewskiego. Gdy biskup z dachowienstwem i rektor z dziekanami uniwersytetu Jagiellońskiego wejdą do gmachu, za nimi pójdą dotychczasowi, uniwersytet Jagielloński z akademii umiejętności, doktorami honoris causa, reprezentacją uniwersytetu i szkoły politechnicznej we Lwowie; następnie zaś władze inne osoby zaproszone. Za nimi będzie szła młodzież akademicka. Gdy wszyscy zajmą w auli preznaczone dla nich miejsca, przemówi biskup. Przemówienie ministra oświaty i mowa rektora, inauguracyjne objęcie Collegium Novum. Odczytanie i podpisanie aktu otwarcia Collegium Novum. Wręczenie ministrowi Dunajewskiemu książki pamiątkowej uniwersytetu Jagiellońskiego. Wręczenie dyplomów doktorom honoris causa, w dniu tym kreowaniem. Przemówienie prezydenta miasta. Przemówienie deputacji młodzieży akademickiej, wręczającej uniwersytetowi książki pamiątkowe. Oświadczenie uniwersytetu przez deputację towarzystwa technicznego krakowskiego medalionu z popiersiem śp. Księżarskiego. Podczas uroczystości chóór akademicki śpiewać będzie pod dyrykcją p. Barabasza tak w kościele, jak w gmachu, a w auli wykona kantatę Żeleńskiego do słów L. Germana.

* „Dom Narodny". Dowiadujemy się, że pan Julian Gierowski, prezes tej instytucji a zarazem adjukt prokuratorji skarbowej we Lwowie, został w tym samym charakterze przeniesiony do prokuratorji skarbowej w Insbrodu. „Dom Narodny", jak wiadomo, w ostatnich czasach zanadto kosiłował z Petersburgiem.

* Stypendjum z fundacji imienia Marii Kruszwskiej z Chorobrowa, o rocznych 136 zł., nadał Wydział krajowy Adamowi Mieczysławowi Aleksandrowi Bogawskiemu, ucnioniu I. roku krajowej wyższej szkoły rolnej w Dublanach.

* Na założenie uniwersytetu dla kobiet w Warszawie p. Żarnowska zapisała rs. 15.000.

* Pierwszy pułk ulanów imienia następcy tronu arcyksięcia Rudolfa, którego przeglad zapowiedziany jest w programie na czas pobytu w Krakowie cesarzowicza wraz z małżonką, ma swój okręg uzupełniający w Krakowie, stąd więc w nim dzieci urodzone w Krakowie. Pułk ten ulanów utworzony w roku 1791. ma ulanki koloru różowego, tak nazywanego „kaisergalb", a relokowanym jest w okolicy Krakowa, mianowicie w Bochni, Niepołomicach, Myślicach, Liszkaach itd. Rozrzucone oddziały zostaną niebawem ściągnięte do Krakowa, by przygotować się na przedstawię swemu właścicielowi. Pułk i ulanów przedstawia następcy tronu podpułkownik hr. Nostitz. Podobno i szłoga krakowska odbędzie paradę przed następcą tronu.

* Sprawozdanie lwowskiej komisji Towarzystwa opieki weteranów polskich z r. 1831 za miesiąc maj. Subwencja galic. kasj oszczędności 200 zł., dr. Gustaw Roszkowski rocznie 6 zł., Mar. 1 zł., prz. delegata Alfreda Steckiego: Tytus Kielanowski rocznie 15 zł., pras redakcyj *Kurjera lwow.* 7 zł., ogółem wpłynęło 229 zł.

W miesiącu maju rozdano 43 weteranom zapomogi stale w kwocie 361 zł., zaś dwóm weteranom zapomogi jednorazowe w kwocie 17 zł.

Dr. Bernard Goldman, skarbnik.

* Przerwę na kolej węgiersko-galicyjskiej między Olszańcą a Liskiem już usunęto. Ruch osób i towarów odbywa się na całej linii bez przeszkody.

* Wzrost prądu emigracyjnego. Rząd niemiecki, narazony na koszty utrzymania i transportowania z powrotem tych emigrantów, którzy nieprzyjęli w Ameryce, jako pozabawieni środków egzystencji (paupers), wracając do portów niemieckich, zaczął ściśle kontrolować na stojących granicznych od strony Galicji wszystkich oboych emigrantów. Kto nie mógł się wykazać pewną kwotą śródle określoną, temu wzbierano dalszego przejazdu przez Niemcy ku Hamburgowi i Bremie. Agenci emigracyjni znaleźli i na to środki zaradczy. Zaczęli formalnie nocą przemycać na dalsze stacje kolei górnosląskiej emigrantów, którzy nie mieli tyle pieniędzy, aby okazać należność na granicznej stacji pruskiej. Zjad powstał ten wzrost emigracji, o którym w ostatnich czasach niemal codziennie znajdujemy zapiski dziennikarskie. Rząd pruski znajduje środek i na tę przebiegłość agentów emigracyjnych.

* Józef Urban był dyrektorem banku zaliczkowego w Stanisławowie, zasądzony został za zbrodnicze sprzeniewierzenie na jednoroczne ciężkie więzienie.

* O Zagórskim czy Kuleszy, który będąc rządcą, okradł swego chlebedawę Wojciecha hr. Dzieduszyckiego, a następnie zabrawszy gotówkę w klejnotach około 15.000 zł., uciekł z jakąś dziewczyną do Ameryki, donoszą, że ucieczkę jego przyspieszył telegram, otrzymany od hr. Wojciecha Dzieduszyckiego, a mylnie skopiowany przez urząd telegraficzny. Hr. Wojciech Dz. donosił Kuleszy, w sobotę przybędą z Wiednia do kasy w Jezupolu pakiery wartościowe; urząd zaś telegraficzny napisał, że Zagórski zrozumiał, iż hr. Wojciech Dz. przybędzie w sobotę z Wiednia i zapowiada że będzie przegladzał, czy papiery wartościowe są w kasie. Rządca przelął się więc tego i uciekł; gdyby zaś był poszedł do soboty, to byłby się obkwił sumą kilkudziesięciu tysięcy zł., które właśnie w tym dniu nadeszły do Jezupola.

* Filemon Zaleski, który zdefraudował, jak to wczoraj donieśliśmy, na poczet wiedeńskiej 151.527 zł., miał się znajdować wiedeńskiemu jednemu z piem tutejszych, w tych dniach w Mielnicy, gdzie dowiadując się o ruchu podjętym z Czerwiowem do Rumunii, Rysopis podany przez dyrektora pocztową wiedeńską, odpowiadał wyglądowi podejrzanego, który rozmawiał językiem francuskim.

Opórz wymienionych wczoraj adresatów samieszkałych w Galicji, których przesyłki Zaleski zdefraudował, dyrektora poczty wymienia jeszcze Ignacy Ledwi w Wygodzie i Panny Eibenschüta w Tarnowie. Zaleskiego dotychczas nie zdołano przytrzymać.

* Właż nam się zapaliła! Piosenka ludowa wczoraj się urzeczywistniła. Krakowska straż ogniowa zaalarmowana została z wieży Marjańskiej, iż wiel

ki stęp dymu wznosi się koło Wisły. Ruszyło więc natychmiast pogotowie i zobaczyło stęp dymu, wydobywającego się z nurtów Wisły i kłębiącego się wodę. Mniemano zrasa, że w epoce trzęsień ziemi wulkan podwodny się otwiera, lub smok podwawelski na wieść o nowych ukazach zionął dymką i ogniem. Tymczasem przekonano się, iż zatonął galar s surowem wspanem tuż pod Wawelem, wskutek napłynięcia na szkarpe w korywie Wisły. I to wspane surowe sprawiło w nurtach Wisły straszną rewolucję. Straż ogniowa nie miała co gasić mied stęp dymu, proces rozpuszczenia wapna przez wodę skończył się niebawem, i tylko smuga zablonej fali Wisły świadczyła o nieszczęściu, jakie spotkało właściciela wapna i galaru.

* Zagadkowe zniknięcie. Pani Anna J., wdowa, rodem z Lindynu, władająca tylko językiem angielskim, 45 lat licząca, średniego wzrostu, wążej budowy ciała, brunetka, prawdopodobnie cierpiąca na zbroczenie umysłowe, wydała się dnia 28. z. m. z pomieszkania swej córki, pod liczbą 8 ulica Cmentarna we Lwowie, i nie została dotąd odszukana.

* Zwłoki mężczyzny niewiadomego nazwiska i pochodzenia, jak się zdaje wędrownego robotnika, który mógł liczyć lat 50 do 60, wyłowione zostały przez rybaków w rzecze Świni, na obszarze gminy Winnik, w powiecie tólkiewskim. Przy zwłokach znaleziono tylko próżną drewnianą tabakierkę, dwie karteczki loteryjne a datą 10. listopada 1886, w 20krtki wydane, oraz 1 cent zarzewiały. Dochodzenie zarządzone.

* Wiadomości policyjne z dnia 1. czerwca. Skradziono burkę brunatnego koloru wartości 20 zł. Palto brązowe wartości 15 zł. 2 żyki srebrne do kawy bez znaków, 1 żykę stołową i 1 żykę do kawy srebrną, znaczone literami gotykimi C. B., wartości 12 zł., żykę srebrną do kawy znaczoną lit. got. L. S., wartości 3 zł.

Znaleziono beczkę próżną na ul. Hetmańskiej.

Zgubiono bransoletę srebrną, pozłacaną, wartości 4 zł. 55 et.

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:

Przy wietrze zmieniającym swój kierunek od NW do SW i niebie przeważnie czystym, ubiegła doba była pogodną. Średnia temperatura doby była 11.7° C., najwyższa 16.0° C., najniższa w nocy 4.8° C.

Stan barometru zredukowany na poziom morza był dziś o 9. rano 763.8 mm.

Zniżka barometryczna znajdowała się wczoraj między Moskwą a Petersburgiem i wynosiła 745—750 mm., zwykła w Sytyji i wynosiła 770—765 mm., niższa drugorzędna utworzyła się na zachodnim Atlantyku.

Prognoza na dobę następną od 12. godziny w południe dnia 2. czerwca.

Wiatr o niepewnym kierunku, temperatura znacznie się podnosi, niebie przeważnie czyste, powiatrze normalnie wilgotne, pogodnie.

Pierwsza połowa czerwca będzie pogodna i ciepła, opad prawdopodobnie nastąpi tylko około 7-go czerwca.

Wolnem okiem spozostęgać możemy z planet wieczorem Wenerę w konstelacji Bliźniąt. Tarcza jej jest teraz w połowie oświetlona. Wskutek zbliżania się do ziemi, światło Wenery, mimo że zmniejsza się część oświetlona tarczy, jak przy księżycu w ostatniej kwadrze, jest coraz silniejsze, a 14 sierpnia siła jej światła będzie 43 razy większa od siły światła gwiazd pierwszej wielkości. Z powodu przejścia jej do konstelacji Raka a później Lwa, spóźnia Wenera kaszdziennie swój zachód. Pod Wenerą też samo w konstelacji Bliźniąt jasnieje Saturn. Kaster i Poluks w konstelacji Bliźniąt, Wenera i Saturn tworzą w przybliżeniu teras gwierdole.

W konstelacji Panny, poprzedzony przez gwiazdę Kłosa Panny (Spica) jasnieje wieczorem w południem niebie Jowisz. Mars zachodzi w dzień, a Merkurego, pomimo że blisko godzinę po słońcu na końcu miesiąca zachodzi, wolnem okiem dostrzedz nie będzie można.

* Jutro d. 3. czerwca: św. Klotyldy — św. Wasylija.

— Pożar teatru opery komicznej w Paryżu. Roboty na pogorszenie opery komicznej zostały już ukończone a gruzi usunięte z Paryża donoszą, że nietylko wszystkie teatry, lecz także lokale publiczne bardzo ostro zostaną zbadane. Zamianowana zostanie specjalna komisja, której zlecenia bezwzględnie będą musiały być wykonane. W sferach rządowych zamierzają zarządzić drańskie przepisy co do lokalów publicznych i surowo ukarani zostaną ci, którzy spowodowali ostatnią katastrofę.

Mają młodej i pięknej pani Aulberte, która z kilkoma przyjaciółkami poszła do teatru i zamtałd nie wróciła, dostał obłąkania i oddał go musiano do szpitala dla obłąkanych. *Cercle militaire* ofiarował na dotkniętych katastrofą 6000 franków. Rothschild 15.000 fr. W *Figaro* złożono 41.109 fr. Prasa paryska utworzyła własny komitet ratunkowy, złożony z 20 członków. Przewodnikiem został August Vaquerie, sekretarzem G. Rouy. Wszystkie składki ogłaszane będą w *Journal officiel*. Działalność ofiarował otrzymaną od akademii nagrodę 2000 fr., do dyspozycji komitetu dziennikarskiego. Na dotkniętych katastrofą urządzony będzie wielki festyn kwiatowy, którego patronat objęła księżna Uzès i kilka arystokratek. Grevy ofiarował 10.000 fr.

U wejścia drugiej galerji znaleziono uduszonego dymem eleganckiego młodzieńca, w którego kieszeniach odkryto cztery portmonetki z znacznymi kwotami pieniężnymi, dwa złote zegarki i kilka damskich ozduszek batystowych. Spodnie zmarłego miały podwójne kieszenie. Policja poszła w nim karano kilkakrotnie złodzieja kieszonkowego, Alfonsa Condoleta, który w wilię pożaru uciekł z więzienia. Z Wiednia donoszą: Pogrzeb małżonków Dessauerów odbędzie się na centralnym cmentarzu w piątek. Za sprawozdanie zwłok zapłacono paryskiej *Entreprise de pompes funebres* 3300 fr. Wiedeńska rada miasta ofiarowała na dotkniętych katastrofą 10.000 fr., a dyrekcja teatru „an der Wien" 1000 franków.

* „Sąd boży". Pod tem hasłem przynosi kleryczna *Salsburger Chronik* artykuł, który jest jaskrawym dowodem fanatyzmu brutalnego, w jaki niejednokrotnie przechodził żarliwość religijna. W artykule czytamy: „W Paryżu nakazała rada miejska obalić kaplicę, wzniesioną w pamięć zamordowania Ludwika XVI i Marii Antoniny. Wkrótce potem przyszedł anioł semsty i zmienił w kilku godzinach siedlisko zepsucia paryskiego, operę komyczną, w płonąca ruinę, pod której gruzami spoczywały trupy". Następnie potem wielka kłątwa na teatr współczesny wogóle, której wszakże nawet w sterczeniu podać niepodobna — tak jest wyrażona — a końcowy ustęp artykułu opiewa: „Kto odwidza takie teatry, w których niemoralność i wiarołomstwo doszły do wielbienia, ten nie zasługuje na współczucie, jeżeli stanął się pastwą plomieni, osobliwie ten, który swe dsiaci tam prowadzi, albowiem los, o go spotkał, jest zupełnie zasłużony". I to się pisze w imię miłości chrześcijańskiej!

— Na cele i badania naukowe przyznał r. b. zarząd kasy imienia Mianowskiego w Warszawie: 1) dr. Odo Bujwidowi zapomogę bezwartowną rs. 500 na wyjazd do Paryża, celem zapoznania się z metodą Pasteura; 2) p. Janowi Wład. Dawidowi, pożyczkę bezwartowną rs. 600 na wyjazd za granicę, dla studiów w dziedzinie pedagogiki i psychologii; 3) p. Karolowi Drymerowi zapomogę bezwartowną rs. 75 na wycieczkę botaniczną do okolic powiatu władystawowskiego i wołkowskiego; 4) p. Edm. Dylewskiemu pożyczkę bezwartowną rs. 1.200, na dalsze studia nad prawem cywilnem; 5) p. Ejsmondowi zapomogę bezwartowną rs. 75, na badanie flory w powiecie sierpeckim i mławskim; 6) dr. Fabianowi pożyczkę bezwartowną rs. 600, na wycieczkę naukową dla studiów klinicznych w Wiedniu i Würzburgu; 7) Samuelowi Groszkowskiemu zapomogę bezwartowną rs. 400, na wyjazd do Strasburga, celem badań w dziedzinie botaniki; 8) p. Br. Hirsbandowi pożyczkę bezwartowną rs. 500, dla studiów za granicą nad językami wschodnimi; 9) p. Adamowi Mahrburgowi pożyczkę bezwartowną rs. 600, na wyjazd do Niemiec, celem specjalnych studiów naukowych w zakresie psychologii; 10) dr. Mayzlowi pożyczkę bezwartowną 750, na wycieczkę naukową dla badań bakteriologicznych; 11) p. Wacł. Nałkowskemu pożyczkę bezwartowną rs. 200, dla dokonania studiów w dziedzinie geografji; 12) p. Julianowi Ochowiczowskiemu rs. 800, na dalsze studia w dziedzinie psychologii; 13) p. Józefowi Siemiradzkiewiczowi zapomogę bezwartowną rs. 300, na wycieczkę naukową dla badania gór Świętokrzyskich pod względem geologicznym; 14) prof. J. Trejdosiewiczowi zapomogę bezwartowną rs. 400, na dalsze studia geologiczne w gub. Lubelskiej; 15) p. Edw. Wawrzynkiewiczowi zapomogę bezwartowną rs. 100, na wyjazd do Krakowa i Lwowa, celem zbierania w tamiecznych bibliotekach materiałów do słownika matematyczno-fizycznego; 16) prof. Aug. Wrześniowskiemu pożyczkę bezwartowną rs. 300, dla ułatwienia mu opracowania nagromadzonych materiałów do anatomii mięsżaków.

— Cisa przetrwała 1. bm. pod Szegedem grubie i szalała przeszło sto tysięcy morgów pola.

Z pracowni przyrodnika.

(Hypnotyzm).

Pod Bazeilles, wśród gradu kul i kartaczy, F. sierżant armii afrykańskiej, otrzymał postrzał w lewą stronę czołki; natychmiast ucisł, że mu prawa ręka sparaliżowała — spuścił karabin, ale zdołał jeszcze ująć ze dwadzieścia metrów. Wtedy paraliż poraził mu i nogę prawą — upadł i stracił przytomność. W trzy tygodnie później, przyśpieszony do zmysłów, ujrzał się w niewoli niemieckiej, w Moguncji. Prawą stronę ciała miał zupełnie sparaliżowaną; ruszyć się nie mógł. W pół roku później odstawiony do Francji, umieszczony był w kilku z kolei szpitalach wojskowych w Paryżu. Po roku wyzdrowiał, we wrześniu 1874 r. paraliż ustąpił prawie zupełnie, zostawiając tylko lekkie w prawym boku osłabienie.

Od r. 1870 do 1874 życie jego dzieliło się niejako na dwie części: jedną normalną, drugą chorobliwą. W życiu wczesnym był człowiekiem dosyć inteligentnym; był subiektem w rozmaitych handlach, to znów śpiewakiem w jednej z kawiarni na Polach Elisejskich. Zdrowie jego w ogólności nie pozostawiało nic do życzenia, ale co dwa tygodnie albo co miesiąc miewał ataki nerwowe, trwające mniej więcej 24 godzin. Przejście do stanu normalnego do stanu chorobowego odbywało się w jednej chwili, niepostrzeżenie. Zm

Podróżujących za prowizją... rolet drewnianych i żaluzji...
rolet drewnianych i żaluzji
przynięta za wysoka prowizją A. Hausdorf,
fabrykant rolet i żaluzji w Barzdorf pod
Braunau w Czechach. 2-16

„Krowiankę“
roszła prasa Wya. o k. Namieślnie wo
we Lwowie koncesjonowany Zakład krow-
wiankowy w Lisku, uznana przez komis.
przemysł. Tow. lekarzy krakowskich jako
najpewniejszą po 60 et. za fiolę wystar-
czającą do zaszczepienia 2 dzieci i 15 et.
na perko. — Skład w aptekach Wgo K.
Wierzbińskiego w Krakowie, Wgo A.
Mazkowskiego w Przemyslu, Wgo Land-
sbergera w Brodach. 2408 5-80

Tylko po 26 zł.
kosztują nowe ulepszone Singera maszyny
do szycia z 5-letnią gwarancją u A.
Lewicki w Pradze. Spalona ulica 1. 19.
nowa. — Zadełek 3 zfr. wystarczy, reszta
za pobraniem pocztowym. 2204 2-2

Dr. Dubanowicz
leczy hydropatią choroby
płucowe, syfilisy, białe
upławy i t. p.
Ordynacja domowa od godz. 9-11 rano
od godz. 1-2 i od 5-7 popołudniu.
Lwów, ul. Ormiańska 1. 12.

Nakładem księgarni
H. Altenberga
we Lwowie
wyszła najnowsza powieść
KRASZEWSKIEGO
„DAB PRZEPAŚCIA“
Cena 1 zł. 60 et., z przesyłką pod
opaską rekom. 1 zł. 80 et.

Zakład zdrojowo-kapielowy
RYMANÓW
otwarty od 1. czerwca.
Sezon od tego roku dzielony się będzie
na trzy okresy: pierwszy i ostatni o trze-
ciać część laty od sierpnia, a to, i
tylko co do mieszkania.
1. Okres od 1. czerwca do 1. lipca.
2. „ od 1. lipca do 15. sierpnia.
3. „ od 15. sierpnia do końca sezonu.
Muzyka cyganów węgierskich od 1-go
lipca do 15. sierpnia.
Doktor, poczta i telegraf w zakładzie.
Przy stacji kolejowej Rymanów, odda-
lonej od zakładu o 6 kilometrów, czeka
wózki i powozy.
Na żądanie zarząd przysyła informacje
natychmiast. 2138 8-12

KAWA podróżowała w mia-
stach portowych
od 30 do 50 zfr.
na 100 kilo i w
równiej mierze ceny detajli-
cznie podniesione być muszą, skoro
ta sze zapasy wyczerpane zostaną.
Doradzam zaopatrzenie się w kawę
i polecam
w wozach 5-kilowych franko
Portoriko sielona dobra 8.40
Kuba sielona, bardzo dobra 9.-
Ceylon plantacyjna, bar. dobra 10.-
Jamaika gruba mocna 10.40
St. Jago najprzedniejsza 10.80
Wszystkie inne towary kolonialne zawsze
pierwszej jakości i najtańszej, poleca
HANDEL

St. Markiewicz
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

Pierwszy konces.
Zakład krowiankowy
pod dozorem władz sanitarnych
L. I. Kubickiego
weterynarza miodzińskiego i docenta wete-
rynarji, poleca krowiankę
świeżą i pewną krowiankę
zbieraną dwa razy w tygodniu.
Cena fiol na 8-10 pustulek 1 zfr.
Lwów, ul. Batorego 7.
Skład we Lwowie w aptekach pp.
Piepasa, A. Kochanowskiego i Miko-
lascha, w Krakowie w aptece p.
Redyka.

SKŁAD FARB i HANDEL MATERJAŁÓW

pod „Czarnym psem“ pod „Czarnym psem“



Józefa Hanke we Lwowie

Rynek 1. 38, we własnym domu

poleca:

Środki do desinfekcyj

Kwas karbolowy w kryształ. w płynie.
Wapno karbolowe.
Proszek karbolowy.
Wapno chlorowe.
Proszek desinfekcyjny.
Witriol żelaza.
Dwusiarczan wapniowy.
Antibakterion.

Kompletne cenniki wysła na żądanie
bezpłatnie franko.

Środki przeciw owadom

Proszek perski owadogubny
Proszek „Zacharla.“
Proszek zamorski „Andela“
Tyktura na owady.
Kamfor.
Pieprz biały.
Naftalinę.
Papier na mole.
Papier na muchy.
Lep na muchy.

Kompletne cenniki wysła na żądanie
bezpłatnie franko. VII

IAN IHNATOWICZ

najprzedniejsze perfumy, wody pachnące,
odszczególiona 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania,
mianowicie:

Perfumy: jaśminowa, różowa, różowa, reszadowa, konwaliowa,
Ylang-Ylang, Opoponax, Jokey Club, heliotropowa, Ess
Bouquet, piżmowa, Millefleurs, itp. Flakoniki po 25, 50, 75 et. 1 zfr. 1.50 ind.
Perfumy królowej Marysienki wymienione. Flakon 2 zfr.
Woda lwowska, powszechnie uznana i poszukiwana dla swe-
trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie. —
Flakonik mniejszy 80 et., większy 1 zfr. 50 et.
Woda warszawska, odznacza się nadzwyczajną przyjemnym
kwiatowym zapachem. Flakonik mniej-
szy 95 et., większy 1 zfr. 80 et.
Woda lewandowa, podwójna i woda lewandowo-am-
browa, są powszechnie używane do roz-
pylania w salonach dla swojego przyjemnego, miłego i łagodnego zapachu.
Flakon 50, 70, 90 et., 1 zfr. 1.20.
Wody kolońskie w kilku odmianach i gatunkach, przednie
i najprzedniejsze. Flakoniki po 15, 20, 25,
40, 50, 80, 1 zfr., 1.50.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Koper-
nika 1. 3, Hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej. W KRA-
KOWIE: Sukiennicza 1. 20; w CZERNIOWCACH: Rynek 1. 2;
oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach.

L. 586. 2218 3-3

Ogłoszenie.

Na podstawie uchwały Wydziału Kasy Oszczędności miasta
Tarnopola z dnia 20. bm., wszystkie wkładki umieszczone w tejże
Kasie Oszczędności oprocentowane będą począwszy od 1. lipca 1887
po 4 1/2% (cztery i pół od sta).

Dotychczasowe postanowienia co do przyjmowania i wypłaty
wkładek, terminów wypowiedzenia, wypłaty za eskontem i t. d.
pozostają nadal nienaruszone. Powyższe zniżenie stopy procento-
wej podajemy niniejszem w myśl §. 10. tutejszego statutu do
powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że Pp. interesentom
przysługuje prawo odebrać wkładki swoje w terminie statutem
przepisanym.

Dyrekcja Kasy Oszczędności
w Tarnopolu, 22. maja 1887.

Do P. T. posiadaczy wylosowanych 5% listów
zastawnych galic. Towarz. kred. ziemskiego.

Wylosowane 5% listy zastawne płatne
30go Czerwca b. r. wymieniam na
4 1/2% LISTY ZASTAWNE
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
dopłacając za każde 100 zfr.

jednego guldena.
AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.
Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“.

W handlu ALBINA SOLECKIEGO

we Lwowie, ul. Wałowa 1. 11
Masła 1 kl. solonego świeżego zł. — 80
1 kl. deserowego przeludnego — 96
1 kl. najprzedniejszego „ 1 08

1 kl. górskiej bryndzy majowej 64 ct.
i wszelkie towary w zakresie handlu korzennego wchodzące,
po cenach najumiarkowańszych.

Z okazji odwiedzin naszego Najdostojniejszego Następcy tronu

polecam transparentowe popiersia obra-
zowe naszej Wysokiej pary cesarskiej lub
następcy tronu 50 ctm. wysokości i 70
ctm. szerokości. Cena pary 80 et., te same
o pysznym drukach olejnych 70 ctm.
wys. 45 ctm. szer. para 3 zfr., transpa-
rentowe monogramy, napisy i herby kra-
ja 45 ctm. wys. 60 ctm. szerokości szta-
ka 1 zfr. 20 et., większe stosunkowo
droższe. 1133 2-7
Do dekoracji plastyczne Relief wize
ranki 90 ctm. wys. para 8 zfr., takie same
emblamy z monogramami lub cesar-
skim orłem i herbami kraju. Lichtarza na
świecę z gipsu po 8 et., ze szkła krysta-
łowego szafka 12 et., kolorowe szklane
lampki iluminacyjne, smole, wosk i trans-
parentowe pochodnie papierowe. Chora-
gwie sztuka od 50 et i wyżej. Lampiony
z portretami Wysokiej pary arcyksięż-
kowej, z cesarskim orłem, herbami kraju
i napisami sztuka od 18 et i wyżej,
zwyyczajne kolorowe lampiony sztuka 4 et.
Bezpieczne ognie sztuczne i piom-
nie bengalskie.

Cenniki gratis i franco.
C. F. B. Bisenius we Wiedniu, I. Riemergasse 14.



18867
Zaproszenie do wyjazdu transport
HERBATHY CHINSKO-ROSIJSKIEJ
FRYDERYKA SCHUBUTHA i SYNA
Poczta przesyła 2 zfr. 1.50, 1.80 i 2.30.
Najlepsze OKRUCHY HERBATHY LANGE 1 4/6.
Dzielnice: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.
18867

Po cenach fabrycznych
wyroby c. k. uprz. fabryki
B. Schrolla Syna w Braunau:
Sztirtingi,
Szyfony,
Creasy,
Dymki,
Brylantyny,
Oxfordy,
Weby górskie itp.
poleca Magazyn
F. KNAUER I SYN
pod „Złotym Lwem“
we Lwowie.

Młody człowiek
z kupieckim wykształceniem,
posiadający język niemiecki,
polski i węgierski w słowie i
piśmie, znajdzie posadę w o-
wym banku w Bernie. Oferty
pod cyfra: E. U. w Bernie,
post. rest. 1496 3-3

Preparata
do wywizczenia
moli, pecheł, pluskw,
karakonów,
i w ogóle wszystkich innych owadów,
tylko pewnie i w najlepszej jakości
poleca drogerja
Alojzego Hübnera,
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 13
dawnej cukierni Rotleudera.

Skład kawy
Artura Kościelkiego
pod godłem

WE LWOWIE
Chorażczyzna 1. 22.
poleca dobrą i wydatną kawę spro-
wadzoną wprost od producentów z
Ameryki południowej.
po cenach hurtownych.
Kosztuje we Lwowie
1 kilo str. 1.70 i zł. 1.0,
na prowincji:
4 1/2 kilo str. 8.70 i 9.15 franko.
Nie mam wcale tych gatunków
kawy, które inni pod nazwą moje-
go godła ogłaszają. 1784 9-7

C. k. uprz. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
kupi i sprzedaje
wszystkie
papiery wartościowe
i monety
po kursie dziennym.
Zlecenia z prowincji wyko-
nuje się odwrotną pocztą bez
prowizji. 1763 8-7

Rozsyłka
wody szczawnickiej
ze zdrojów Józefiny, Szczepana,
Magdaleny i Walerji, odbywa
się na zamówienia u Henryka
Mattoniego w Wiedniu, albo za
pośrednictwem Zakładu zdrojowe-
go w Szczawnicy, lub też ze
składu Mattoniego u
p. H. Zöllnera w Starym Sączu.

FORTEPIANY NA RATY
we WIEDNIU i na PROWINCJI
KONCERTOWE, SALONOWE i KRÓT-
KIE także pianina z fabryki znanej fir-
my eksportowej Goifr. Crumer, Wilh.
Majer we Wiedniu od zł. 380, 400, 450,
500, 550, 600 do 650 zł. Fortepiany in-
nych firm od zł. 280 do 380 zł. Pianino
od 350 zł. do 600 zł. 1553 7-7
Clavier-Verkaufsstelle u Leib-Anstalt A.
Thierfelder, Wiedeń VII. Burggasse 71.

Wszelkie potrzeby do krawieczyny damskiej.
Nowo otworzony handel drobiazgowy
pod firmą
A. SEDLAK
we Lwowie przy ulicy Sobieskiego 1. 9.
poleca Szanownej P. T. Publiczności
wszelkie potrzeby do krawieczyny damskiej, haftu i szy-
dełkowania, roboty na kanwie zaczęte i wykonane, przybory
toaletowe, instrumenta muzyczne, znakomite struny i części
składowe do wszelkich instrumentów w doborowej jakości
po cenach niskich.

Pierwszy c. k. koncesjonowany i przez Wya. Ministerstwo subwencjonowany
ZAKŁAD KROWIANKOWY
pod kontrolą i nadzorem władz zdrowotnych
Wiedeń Alserstrasse 18.
Rozsyłka codzienna świeżej krowianki pod gwarancją przyjęcia się.
1556 8-12
Krowianka do szczepienia dwojga dzieci wystarczająca 1 zfr.

Cena
wielka butelkę
oryginalną
Zł. 1.25 kr.
Masza Złotówka
I
POMARAŃCZÓWKA
są napoje smaczne i strawne w najwyższym
stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachet-
niejszych owoców.
Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.
Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.

Galic. Bank kredytowy
we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej liczba 3.
począwszy od dnia 17. listopada 1885
wydaje 1772 14-1
ASYGNATY KASOWE
4% z 30-dniowym wypowiedzeniem
5% z 90-dniowym wypowiedzeniem
Dyrekcja.

SKŁAD

c. k. uprz. FABRYKI
ED. OBERLEITHNERA Synów
we Lwowie, plac Marjacki 1. 8
poleca po stałych cenach według cennika fabrycznego:

Najlepszej jakości czysto lniane
PŁÓTNA
sztuka 23 metry długości zł. 10-35, 11, 11-55, 11-95,
12-45, 13, 13-75 do 33.
Piłtina Creas dług. 30 metrów złr. 13-95, 14-50, 15-20,
15-85, 16-50. 17-60 do 52-80.
Piłtina bez szwu na 6 prześcieradeł od zł. 14-30, 15-40,
17-05, 18-15, 19-25, do 45-10.
Weby we wszystkich sortach 39 metrów długości od
złr. 20-90, 23-10, 25-30, 26-95, 28 do złr. 145-20.
Piłtina konopne sztuka 23 metr. dług. od złr. 7-05, 8-15.
8-70 do 9-35.
Cennik fabryczny na żądanie franco.